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Eliminado solicitante con fundamento legal en el articulo 77, fraccion | de la LTAIPEG, asicomo
_ el articulo 3, fraccion VI de la (PDPESCEG en virtud de tratarse de datos personales.

£n atencion a su solicitud de acceso a la informacion con nimero de folio 110197600088923 recibida a traves de
\a Plataforma Nacional de Transparencia el dia 06 de Noviembre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“4ESTE 2023 CUANTAS ESCUELAS HAN ROBADO Y SAQUEADO? ¢EN QUE COLONIAS ES DONDE MAS ROBOS DE
ESCUELAS SE REPORTAN HISTORICAMENTE? ¢DE LAS ESCUELAS ROBADAS ESTE 2023, SE REINVIRTIO EN
EQUIPAMIENTO, CUANTO DINERO Y QUE SE COMPRQO?” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccion General de Seguridad Publica.

ZESTE 2023 CUANTAS ESCUELAS HAN ROBADO Y SAQUEADQO?

De acuerdo a los reportes de robo a escuelas recibidos en esta Direccion General de Seguridad de Salamanca,
Guanajuato, se tiene el recuento de 04 escuelas hurtadas en el transcurso del presente afio 2023.

JEN QUE COLONIAS ES DONDE MAS ROBOS DE ESCUELAS SE REPORTAN?

De acuerdo a la estadistica arrojada por la base de datos de la Unidad de Analisis y Plataforma México de esta
Direccion General de Seguridad de Salamanca, Guanajuato, las escuelas con mds reporte de robo son las ubicadas
en las colonias El Perul, Zona Centro, Infonavit 1y la Gloria.

/DE LAS ESCUELAS ROBADAS ESTE 2023, SE REINVIRTIO EN EQUIPAMIENTO, CUANTO DINERO Y QUE SE COMPRO?
Se hace de su conocimiento que la Direccién General de Seguridad de Salamanca, Gto., no cuenta con este
antecedente o informacion, toda vez que esta fuera de nuestra competencia, por lo que se le invita dirigir su
peticion ante la autoridad competente (Secretaria de Educacion de Guanajuato) por ser de su jurisdiccion.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.
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